

LEY DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL



Municipalidad de
Coronel Suarez

PLANILLA E EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

Fecha: 31/12/2019

DESCRIPCION	1° TRIM. 2019	Acum. 2° TRIM. 2019	Acum. 3° TRIM. 2019	Acum. 4° TRIM. 2019	Acum. EJERCICIO
I. INGRESOS CORRIENTES	211.791.843,29	565.349.873,72	881.881.777,96	1.292.117.022,14	1,292,117,022.14
Ingresos tributarios	119.105.567,95	338.664.609,57	523.421.233,91	799.144.755,18	799.144.755,18
Contribuciones a la Seguridad Social					
Ingresos no Tributarios	71.924.625,86	161.119.324,70	258.213.920,36	356.398.476,13	356.398.476,13
Ventas de Bienes y Servicios					
Ingresos de Operación	401.692,20	1.037.239,77	1.465.728,27	2.273.218,67	2.273.218,67
Rentas de la Propiedad	1.444.754,15	29.833.521,63	28.057.150,84	44.217.906,40	44.217.906,40
Transferencias Corrientes	18.915.203,13	34.695.178,05	70.723.744,58	90.082.665,76	90.082.665,76
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes					
II. GASTOS CORRIENTES	216.555.974,04	561.654.426,40	896.421.977,16	1.203.715.018,98	1,203,715,018.98
Gastos de Operación					
Gastos de Consumo	208.424.644,42	540.604.418,28	854.668.798,09	1.142.056.213,09	1.142.056.213,09
Rentas de la Propiedad	3.457,58	4.329,82	127.533,57	245.027,66	245.027,66
Prestaciones de la Seguridad Social					
Impuestos Directos	538.547,93	1.304.274,76	1.842.049,63	2.838.327,14	2.838.327,14
Otras Pérdidas					
Transferencias Corrientes	7.589.324,11	19.741.403,54	39.783.595,87	58.575.451,09	58.575.451,09
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes					
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-4.764.130,75	3.695.447,32	-14.540.199,20	88.402.003,16	88,402,003.16
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	-4.760.673,17	3.699.777,14	-14.412.665,63	88.647.030,82	88.647.030,82
IV. RECURSOS DE CAPITAL	16.448.169,03	29.235.481,28	52.926.959,21	66.758.028,29	66,758,028.29
Recursos Propios de Capital	354.322,71	881.070,19	2.703.411,98	4.302.908,99	4.302.908,99
Transferencias de Capital	15.053.231,05	23.936.767,52	43.973.590,87	53.257.241,23	53.257.241,23
Disminución de la Inversión Financiera	1.040.615,27	4.417.643,57	6.249.956,36	9.197.878,07	9.197.878,07
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital					
V. GASTOS DE CAPITAL	20.669.906,93	51.754.586,66	86.070.269,99	130.515.542,13	130,515,542.13
Inversión Real Directa	16.975.877,11	44.121.733,04	65.125.125,13	105.891.229,48	105.891.229,48
Transferencias de Capital	2.268.311,82	4.355.338,62	16.483.605,86	19.238.960,65	19.238.960,65
Inversión Financiera	1.425.718,00	3.277.515,00	4.461.539,00	5.385.352,00	5.385.352,00
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital					
VI. INGRESOS TOTALES	228.240.012,32	594.585.355,00	934.808.737,17	1.358.875.050,43	1,358,875,050.43
VII. GASTOS TOTALES	237.225.880,97	613.409.013,06	982.492.247,15	1.334.230.561,11	1,334,230,561.11
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-8,985,868.65	-18,823,658.06	-47,683,509.98	24,644,489.32	24,644,489.32
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	-8.989.326,23	-18.827.987,88	-47.811.043,55	24.399.461,66	24.399.461,66
IX. FUENTES FINANCIERAS	27.752.330,39	65.785.956,80	135.617.198,66	135.834.886,74	217,688.08
Disminución de la Inversión Financiera	27.752.330,39	65.785.956,80	135.617.198,66	135.834.886,74	217.688,08
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos					
Incremento de Patrimonio					
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras					
X. APLICACIONES FINANCIERAS	18.766.461,74	19.209.968,35	22.147.731,88	24.862.177,40	24,862,177.40
Inversión Financiera	162.320,00	523.220,00	2.900.022,94	4.555.699,96	4.555.699,96
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	18.599.331,74	18.681.938,35	19.242.898,94	20.301.625,44	20.301.625,44
Disminución del Patrimonio	4.810,00	4.810,00	4.810,00	4.852,00	4.852,00
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras					

Los importes de los trimestres son a la Fecha de Cálculo